
136 DIÁRIO OFICIAL Nº 33363 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

.

..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARTA CONVITE 1/2017- 1004001-CPL/PMSBP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER 
A DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO.
CONTRATADAS:
UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME - CNPJ: 21.041.143/0001-11
CONTRATO: 170401/2017 - PMSBP/FME - R$69.050,00 (sessenta 
e nove mil e cinquenta reais)
BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP - CNPJ: 
11.463.373/0001-15
CONTRATO: 170402/2017 - PMSBP/FME - R$8.640,00 (oito mil, 
seiscentos e quarenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 172070
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 009/2017
Na publicação no IOEPA nº 33360 PAG. 58, Data 25/04/2017, 
onde lê-se SESSÃO PÚBLICA: 08/05/2017 às 09h, horário de 
Brasília, leia-se SESSÃO PÚBLICA: 11/05/2017 às 09h, horário 
de Brasília.
Pregão Eletrônico SRP nº 010/2017
Na publicação no IOEPA nº 33360 PAG. 58, Gerais na Data 
25/04/2017, onde lê-se SESSÃO PÚBLICA: 08/05/2017 às 15h, 
horário de Brasília, leia-se SESSÃO PÚBLICA: 11/05/2017 às 
14h, horário de Brasília.

André Queiroz Rabelo
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 172071
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJAS

.

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 001/2017 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar, Programas: Pnae (Creches, Pré-escolar, Fundamental 
Quilombola, Fundamental, Médio, Eja, Mais Educação 
Fundamental e Mais Educação Quilombola). CONTRATO Nº 
027/2017-CPL. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás-
PA. Contratada: Rodrigo David Cavalcante - ME. Valor R$ 
1.324.780,00 (um milhão trezentos e vinte e quatro mil, 
setecentos e oitenta reais). Vigência 28/04/2017 à 31/12/2017; 
CONTRATO Nº 028/2017-CPL Contratante: Prefeitura Municipal 
de Anajás-PA. Contratada: G. C. P. Machado Comercio-ME. Valor 
R$ 351.730,00 (trezentos e cinquenta e um mil, setecentos e 
trinta reais). Vigência: 28/04/2017 à 31/12/2017.

Protocolo: 172055

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-080301. O Município de Santa Maria do Pará, Através Da 
Secretaria Municipal de Educação, comunica que HOMOLOGOU o 
Pregão presencial do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não perecíveis que irão 
compor o cardápio da Merenda Escolar no ano de 2017, em favor 
das empresas: FIS Comercial Ltda, CNPJ: 14.731.830/0001-
01, vencedora do item: 08; Aiky Comércio e Distribuição Ltda, 
CNPJ: 04.848.586/0001-08, vencedora dos itens: 04, 10, 11, 12 
e 24; Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ: 01.580.769/0001-
99, vencedora dos itens: 01, 06, 17, 21, 29 e 35; T P Muniz 
Lucas e Cia Ltda - Epp, CNPJ: 05.785.323/0001-51, vencedora 
dos itens: 18,22,30,36 e 39; R & C Martins Comercio Ltda - Me, 
CNPJ: 18.175.732/0001-88, vencedora dos itens: 07 e 38; Para 
Amazon Comercio de Alimentos Ltda, CNPJ: 07.759.026/0001-
67, vencedora dos itens: 32 e 37; T de S Nogueira Comercio 
Eireli - Me, CNPJ: 16.613.223/0001-64, vencedora dos itens: 
02,03,13,14,15,16,26,27 e 28; Raimundo Tarcizo o Silva-Me, 
CNPJ: 07.203.866/0001-49, vencedora do item: 20; Maria I Silva 
Comercio Eireli - Me, CNPJ: 21.238.169/0001-54, vencedora dos 
itens: 09,19,25,31,33 e 34; Airque Rainee Andrade de Paula, 
CNPJ: 25.244.272/0001-68, vencedora dos itens: 05 e 23. Data 
da Homologação: 24/04/2017. Diana de Sousa Câmara Melo - 
Prefeita Municipal.

Protocolo: 172072
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 015/2017-SEMGOF. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção de centrais de ar, para atender as 
necessidades da SEMGOF, SEMED e os órgãos a elas vinculados. 
Abertura: 11/05/2017 às 09h00, na SEMGOF. O Edital poderá 
ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 172073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATOS DE DISTRATO 001/2017. - CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 20140057-TP-CPL. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2014-042501-CPL/PMSCO. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução 
Obras Civis Para Construção de 01(Uma) Quadra Escolar Coberta 
Com Vestiário Na Localidade de Marabitanas, Município de São 
Caetano de Odivelas/Pa. Contratante: Município de São Caetano 
de Odivelas, CNPJ: 05.351.614/0001-31. Contratado: NC Ribeiro 
Construções Ltda - Me, CNPJ: 05.368.516/0001-07. Fundamento 
Legal: Art. 77, 78 e 79, da Lei n. º 8.666/93. Assinatura: 
04/04/2017. DISTRATO 002/2017. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 2/2014-120101-CPL/PMSCO. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2/2014-120101 - TP - CPL/PMSCO. Objeto: Contratação 
de Empresa Para A Construção de 01 Unidade Escolar Padrão 
FNDE Com 06 Salas, Na Localidade de Alto Pereru. Contratante: 
Município de São Caetano de Odivelas, CNPJ: 05.351.614/0001-
31. Contratado: Locatram Locações e Transportes Amazônia 
Ltda, CNPJ: 11.645.575/0001-88. Fundamento Legal: Art. 
77, 78 e 79, da Lei n. º 8.666/93. Assinatura: 18/04/2017. 
DISTRATO 003/2017. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2/2014-
120102-CPL/PMSCO. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014 
- 120102. Objeto: Construção de Quadra Escolar Coberta, Com 
Vestuário, Na Localidade de Alto Pereru. Contratante: Município 

de São Caetano de Odivelas, CNPJ: 05.351.614/0001-31. 
Contratado: Locatram Locações e Transportes Amazônia Ltda, 
CNPJ: 11.645.575/0001-88. Fundamento Legal: ART. 77, 78 e 
79, da Lei n. º 8.666/93. Assinatura: 18/04/2017. Mauro Chagas 
- Pregoeira PMSCO.

Protocolo: 172074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 7/2017-00026

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Conselho 
Tutelar, localizado na avenida Magalhães Barata, s/nº, centro, 
em São Domingos Do Capim/Pa.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CONTRATADO (A): EDILSON RAIMUNDO DA SILVA SOUZA
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2017 a 28 de Fevereiro de 2018
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratifi cada pelo Sr. PAULO ELSON DA 
SILVA E SILVA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 7/2017-00027

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do CRAS 
- Centro de Referência Especializada em Assistência Social 
localizado na rua Antônio Correa de Melo (5ª rua), s/n, esquina 
com Quintino bocaiuva, centro, em São Domingos Do Capim/Pa.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CONTRATADO (A): DEIVID MAIA FONSECA
VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais).
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratifi cada pelo Sr. PAULO ELSON DA 
SILVA E SILVA, Prefeito Municipal.

Protocolo 1015669

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 7/2017-00028

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento de uma sala 
de aula localizada na comunidade Vila do Tóio, zona rural do 
município de São Domingos Do Capim/Pa.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CONTRATADO (A): WAGNER DE JESUS BATISTA SOARES
VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratifi cada pelo Sr. PAULO ELSON DA 
SILVA E SILVA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 7/2017-00029

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento de Espação de 
Recreação, Reunião e Ofi cinas do Mais Educação, localizado na 
rua principal ao lado da igreja católica na comunidade monte de 
ouro na zona rural do município de São Domingos Do Capim/Pa.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CONTRATADO (A): CLEICE DO SOCORRO DA CUNHA 
NASCIMENTO
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
Permanente de Licitação e ratifi cada pelo Sr. PAULO ELSON DA 
SILVA E SILVA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 7/2017-00030

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Escola Monte 
de Ouro, localizado no Ramal do Tóio, zona rural do município de 
São Domingos Do Capim/Pa.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CONTRATADO (A): ALEF DE JESUS DE SOUZA DA SILVA
VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).


